



## Zalecenia odnośnie uprawy

### Lokalizacja i warunki glebowe

Lilly ze względu na wysoką odporność na parcha zwykłego, rdzawą plamistość, wirus YNTN, alternariozę i parcha srebrzystego nadaje się do uprawy w wielu lokalizacjach. Jednakże optymalne są dla niej gleby lekkie i średnie. Lilly dobrze radzi sobie w warunkach suszy. Jednak zastosowanie nawadniania pomaga w pełni wykorzystać jej wysoki potencjał plonotwórczy.

### Nawożenie

Wartość przybliżona w przypadku średnich zasobów gleby.

**Azot 140 kg/ha, włącznie Nmin**

**1 Dawka 90kg** - przed sadzeniem

(Forma amonowa, np. saletra)

**2 Dawka 50kg** - przed zwraniem międzyrzędzi

(Forma amidowa, np. mocznik)

**Fosfor 80 - 100 kg/ha**

**Potas - 280 kg/ha KSO<sub>4</sub>**

### Przygotowanie sadzeniaków

Odmiana nie potrzebuje podkielkowania sadzeniaków, ponieważ charakteryzuje się mocnym rozwojem we wczesnym stadium. Zaprawianie jest oczywiście konieczne.

### Sadzenie

Należy przestrzegać następującej gęstości sadzenia przy normalnej głębokości:

**75 cm**            odstęp między rzędami

**32 - 36 cm**    odstęp roślin w rzędzie

**38 - 40 tys.**    roślin na hektar

**28 - 32 dt/ha**

Na glebach lżejszych należy zaplanować większy odstęp w rzędzie.

### Ochrona roślin

Wrażliwość na metrybuzynę - wysoka. Stosowanie środków insektycydowych w dużej mierze zapobiega występowaniu chorób wirusowych przenoszonych przez mszyce (wektory chorób wirusowych), co wpływa na jakość i wielkość wydanych plonów. Pomimo wysokiej odporności na zarazę ziemniaka, konieczne jest wykonanie zabiegów fungicydowych, których ilość uzależniona jest w dużej mierze od przebiegu pogody, pamiętając o przemiennym stosowaniu środków ochrony roślin, zależnie od sposobu ich działania w roślinie.

### Zbiory

Pomimo wysokiej odporności na rdzawą plamistość i niskiej skłonności do uszkodzeń mechanicznych, należy ją kopać i zbierać możliwie delikatnie, by ograniczyć urazy mechaniczne, co pozwoli utrzymać wysoką jakość bulw oraz ułatwi dalsze konfekcjonowanie.



**LILLY - HIT!** - Bulwy okrągło owalne o płtykich oczkach, niezwykle gładkiej żółtej skórcie i intensywnie żółtym mięszu. Odmianę charakteryzuje bardzo wysoki udział plonu handlowego w plonie ogólnym. Lilly wyróżnia się wspaniałym smakiem, typ kulinarny B. Nie ciemnieje po ugotowaniu. Odmiana wysoko odporna na parcha, zarazę ziemniaka, alternariozę, a także na wady mięszu, takie jak pustowatość i rdzawą plamistość. Lilly staje się wiodącą odmianą do mycia i pakowania. Jest też idealna dla dynamicznie rozwijającego się rynku obranych, pakowanych próżniowo ziemniaków.

Odmiana wczesna